UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Concilia Provincialia Mediolanensis Sex

Borromeo, Carlo

Venetiis, 1602

De Confessario.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62072](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62072)

differrī iubeat, quoad eorum ueram uitę emendationem Episcopus cognouerit, immo uerò contra eos, qui quoniam, salutaria monita spernit, in offendiculis perseverant, neque flagitiosam uitam deserunt, a sanctissime Eucharistię sumptione reiciuntur, agat Episcopus, agere iubeat, ut in Concilio Prouinciali secundo agi contra illos sancitum est, qui Paschę tempore Eucharistię Sacramentum non sumpserint, si uerò in contumacia perseverauerint, in eos præterea seuerius pro ut iuris est, animaduertat.

Quę in hoc titulo desiderantur, videantur in titulo de Pœnitentiario, De confessario, & de obseruandis a Christi fidelibus in Aduentum, &c.

De Pœnitentiario, eiusque examine.

S Y M M A R I V M.

- 1 Pœnitentiarius in omnibus Cathedralibus Ecclesiis instituentus.
- 2 Episcopi, & qualis id negligens cui rationem reddituri.
Quando is distributionum particeps sit, uel non. De distribut. 32.
Pœnitentiari prebenda vacante, a quo proponenda. De edicto proponendo in examine proficiendo Ecclesię parochiali, num. 5.
Quę conditiones in pœnitentiarij electione spectandę. Ibid.

1. quę pert.
ad sacr. pœn.
adm.
Trid. sess. 24.
c. 8. de Ref.

- 1 Episcopi in suis Cathedralibus Ecclesiis, Tridentini Concilii auctoritate, pœnitentiarium intra tres menses instituant, cū unione prebende, quę primo quoque tempore vacauerit.
- 2 Negligentes proxima prouinciali Synodo pretermissi officij rationem reddent.

De Confessario.

S Y M M A R I V M.

- 1 Confessarij munus qui agant, quique non. 2.
- 3 Si Episcopi iudicio probandi in sua diœcesi, nõ alterius prelati etiam regularis.
Quales deligendi, ubi regulares iurisdictionem habent. 6.
Regularib. approbandis, quid attendendum. 4.
Sine approbatione, confessiones audientes, excommunicati. 2.
- 7 Amonendi si malè se gerant.

Insi.

- 8 Institutiones confessarij præscriptæ in litteras testimoniales probatis includantur.
- 9 Ea Episcopi diligentia seruanda.
- 10 Mulierum confessiones, quando, & ubi non audiant.
- 11 Aliorum item ubi audiant.
- 12 Qui superpelliceum, ac stolam audiendo adhibeant, & qui alium amictum.
- 13 Quomodo confessiones audiant.
- 14 Absoluendo, manum dextram super pœnitentis caput eleuent.
- 15 Quos non absoluant.
- 16 Feneratorum conscientiam diligenter examinent.
- 17 Canones pœnitentiales sciant.
Quibus publica imponenda sit pœnitentia imponant quam commutare non possint. De Sacram. Pœnitentia, num. 22.
Ea, tum solennis in usum reuocanda, de eadem instructuris, Ibidem numero 23.
- 18 Si pecuniaria pœna sit imponenda, quibus attribuenda.
- 19 Nè sibi dare curent, quod erogandum est in celebrandis Missis.
- 20 Casus, Summo Pontifici, & Episcopo reseruatos apud se scriptos habeant.
- 21 Ab eis confessarij ipsi non absoluant, absque licentia. Et si regulares sint. 22.
- 22 Casuum Episcopo reseruatorum enarratio.
- 23 Eorundem quotannis in Synodo, vel Ianuarij initio promulgatio.
- 24 Ab eis absoluentes excommunicati.
Absoluedi facultas, scripto danda 24. & quando verbo. 25.
- 26 Confessarius quicumque priuilegiorum, scholis, & regularibus concessuri, iure, ab eisdem absoluens, suspensionem incurrit.
- 27 Tandem incurrunt absoluentes uirtute indulgentiarum Ecclesijs concessuri.
- 28 Casus restitutionis incertorum Episcopo reseruati.
- 29 Vota commutandi facultatem habentes, ut illa commutent.
- 30 Absoluere qui possunt a pœnis, & censuris, cum irregularibus non dispensent.
- 31 Confessariorum nomina in tabella relata ubi ponenda.
- 32 A regulari prelato quando ad Episcopum deferenda.
- 33 Quando item confessarij ab Episcopo conuocandi, & monendi. 35.
- 34 In quibus uerferur ipsa monitio.
- 35 Confessionis, testimonium a confessarijs pœnitentibus dandum, & eius formula. 38.
- 37 Confitentium nomina in librum reficienda.

Confessarij moneant, quam graue sit abuti sacra scriptura. De abus. script. num. 2.
 Antequam confessiones audiant, quid sibi recitari faciant a penitentibus. De fid. init. a par. trad. n. 8.
 Si ignorantes repereint, quid faciant. Ibid. & num. 9.
 Ad confessiones audiendas examinati, in librum a Cancellario notandi, probati improbatuè sint. De Cancell. num. 30.
 De confessoribus Monialium recuratur ad tit. de concionatoribus, confessoribus, &c. Monialium.

1. quæ pert. ad sac. pœn. adminif. fel. 23. 18. de ref.

4. quæ pert. ad sac. pœn.

3. vt supra.

4. vt supra.

5. quæ ad pœnit. sac. pert.

5. quæ ad sac. pœn. sac. pt.

1 Vi parochialem Ecclesiam non obrinent, etiam si regulares fuerint, confessiones ne audiant, quemadmodum statuit Tridentina Synodus, nisi.

2 Episcopi scripto approbati fuerint: qui contra fecerit, excommunicat. pœnam subeant.

Excommunicationis pœnam, Concilio Provinciali primo, & Sacerdotibus, sine approbationis facultate, ab Episcopo data, pœnitentiæ Sacramentum ministrantibus propositum, ipso facto eos, qui contrafecerint, subire decernimus, & declaramus.

3 In iis probandis hanc rationem habeant Episcopi, ut pii, benè morati, docti prudentes, patientes, de animarum salute solliciti, & fideles custodes sint eorum, quæ in confessione dicuntur, prouecta etiam cetera, præsertim illi, quibus confessiones mulierum erunt audienda.

4 Confessionis sacrae audiendæ munus sacerdotibus regularibus, quamuis ad illud ob peritiã, scientiamque idoneis, non committatur, nisi a monasterii præfecto testatam letteris fiat, eos vitæ disciplina moribusque probatos esse, ac dignos propterea, quibus id muneris imponatur, Quo in testimonii genere ipse uideat, ne quid testificando admitat, quod religiosæ conscientie suæ fraudi, sed labemue afferat.

5 In iis, quæ ad sacerdotes, pro Sacrae confessionis ministerio, vel examinandos, vel probandos pertinent, ne prælatus, etiam regularis, & exemptus, se in aliena diœcesi ullo modo ingerat, sed eam omnem illos examinandi, probandique curam Episcopo diœcesano planè relinquat.

6 Ne in monasteriis quidem, & locis, ubi regulares spiritualem, temporalemque iurisdictionem habent, quisquam Sacerdos etiam regularis, & exemptus confessiones audiat, nisi primum ab Episcopo intra cuius diœcesis fines, ea monasteria, locauè sunt, ad id probatus fuerit.

Epi-

7 Episcopus à confessionibus audiendis suspendat, aut omninò amoveat confessarios, etiam regulares iam approbatos, quos pro sua timorate conscientie religione uiderit in eo munere non ita sincere, integreque, & cum edificatione se gerere, quemadmodum & tanti ministerii illis commissi sanctitas postulat, & animarum salus deprecatur, que sue fidei concedite, sunt.